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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds re-
kommandation nr. 3/2010, rekommandationen lyder som følger: Vestnordisk Råd fore-
slår Islands regering, Færøernes Landsstyre og Grønlands regering Naalakkersuisut, at 
etablerer en arbejdsgruppe, gerne med deltagelse af Nordisk Atlanterhavssamarbejde 
(NORA), til at udarbejde forslag til styrkelse af infrastrukturen indenfor fly- og skib-
strafikken i Vestnorden. 
(Formand for Inatsisartut, Josef Motzfeldt) 

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)
1. behandling

Hvordan skal fly- og skibstrafikken i, til og fra Grønland være opbygget fremover? Hvilken 
struktur ønsker brugerne? Hvilken struktur har vi som samfund brug for og råd til? 

Det er blandt andet spørgsmål som disse, der fik Naalakkersuisut til at nedsætte en transport-
kommission og igangsætte udarbejdelsen af en regional udviklingsstrategi. Der foregår med 
andre ord allerede internt i Grønland et omfattende udredningsarbejde med det formål for øje 
at sikre den grønlandske befolkning de bedst mulige vilkår med hensyn til fly- og skibstrafik. 

En arbejdsgruppe i vestnordisk regi vil kunne understøtte dette udredningsarbejde, bl.a. ved at 
bidrage med færøske og islandske erfaringer og nytænkning i forhold til den måde, som fly- 
og skibstrafikken fungerer på i dag. Arbejdsgruppen vil ligeledes kunne være nyttig i forbin-
delse med den analyse af forsyningen af Østgrønland, der vil blive udarbejdet af Departemen-
tet for Boliger, Infrastruktur og Trafik som opfølgning på Vestnordisk Råds rekommandation 
på efterårssamlingen 2010 (pkt. 78). 

Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik vil i 2011 få en række opfølgende opgaver 
i forhold til Transportkommissionens betænkning og har derfor ikke ressourcer til at være ini-
tiativskabende, men deltager gerne i arbejdsgruppen. 

Naalakkersuisut imødeser derfor et udspil fra initiativtagerne til arbejdsgruppen.
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